',HIOP «Crapm»

<<_»/ % / 20 T
TUIAH-TPA®UK %
Pacnpenenenne yueOHO-TpeHUPOBOYHBIX 4acoB Ha 2024 o
Tpenep Aurtununa Cseraana Ilerpoaa Bun ciopra BoJieiiGo., rpynna JHII-1
Ne C « | Bcero N 6
w/n OJCPIKAHNEC MaTepuaia 4acoB SIHBAPb (l)eBpa.JIB Maprt arnpeJib Mau HIOHb HIOJIL aBrycr ceHTﬂﬁpb OKTHﬁpL HOﬂﬁpL ACKa0pb
1, | D6mad qusmeocas 70 9 6 5 5 6 4 15 5 5 4 230 | 3230
TNIOArOTOBKA
9, | CHemHmER 29 2 3 3 3 2 3 - 3 3 2 3 2
du3rUeckas HOArOTOBKA
3. Texuuueckast moAroToBKA 51 4 3 3 4 5 5 5 4.30 4.30 5 4 4
Takruueckas, 25 1 2 2 2 2 3 - 2 3 2 3 3
4, | <oRRIEEREE, 10 2 1 1 - 1 1 1 - 1 1 - 1
’ TICUXOIOTHYCCKAS
TIOATOTOBKA 2 - - - 1 - - - - - 1 - -
MeauIHHCKHE, METUKO-
OHOJIOTUYECKUE, 3 = = 1 - - - - - & 1 = 1
5 BOCCTAHOBHUTE/IbHbLIE
’ MepONpPHSITHS,
TECTHPOBAHHE H 4 . - . - - 2 - - - = 2 =
KOHTPOJIb
g, | eCHYAIHA 40 3 430 3 430 5 o . 5 3 5 2 5
IIOATrOTOBKA
BCEI'O YACOB: 234 21 19,30 18 19,30 21 18 21 19,30 19,30 21 16,30 19,30

* - conepraHue MaTepuana, Kak B (efepabHbIX CTAHApTaX TIOp BUAAM CIIOPTa

CornacosaHo: 3amecTuTeNb TUPEKTOPa

UK Mag{ggg&fc_“




YTBEPX]]

Jupekrop
MAY NOKCHIOP «Crapt»

<

1% 8] /
« » 20 r

TUIAH-TPA®UK e
Pacnpenenenne yueOHO-TpeHHPOBOUHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tperep Aurununa Csernana [lerpoBHa Bun ciopra BeJieii6o., rpynma DHII-2

. Comepamme Beern SIHBApb | (peBpa i CeHTAOpPL | OKTAOPHL | HOSAOPH | KeKadpb

el e ol p pajb | MapT | anpeab | Mail | MIOHb | HIOJIb | aBrycT HTAOP p pb | I p
Obmas

1. | pusmueckas 90 10 7 5 7 8 6 20 4 7 6 7 3
MOJITOTOBKA
CrneuuanbHas

2. | dusuueckas 40 3 3 3 3 3 3 - 4 4 4 4 6
MOJITOTOBKA

g, | JeEHMERy 75 5 7 5 7 6 6 7 6 7 8 5 6
MOJIrOTOBKA
Takruueckas, 41 5 4 4 5 4 5 = "3 2 3 1 5

4, | TeOpeTIMECKAd, 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
MICHXOJIOTMYECKas]
MOArOTOBKA 2 - - - 1 - - - - - - - |
Menuiunckue,
MEIUKO- 2 - N - - - - - - 1 - B 1
OnoNorHYecKue,

5. | BOCCTAHOBHUTEJbLH
bl€ MEPONIPUSITHS, 2 _ - - - - 1 - - - - 1 -
TeCTHPOBAHHE H
KOHTPO.Ib

ol B 48 4 4 6 4 4 2 : B - 4 6 3 3
MOITOTOBKA
BCEI'O YACOB: 312 28 26 24 28 26 24 28 26 26 28 22 26

* - conmeprkaHne MaTepHaia, KaK B QeaepaibHbIX CTAHAAPTAX TI0P BULAM cropra

Cornacosano: 3amecTurenb qUpPeKTOpa /RS Ko LLOD\ wo?&



OP «Crapt»
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[UIAH-I' PA®UK /
Pacripenenenue yueOHO-TPEHUPOBOYHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep Kponauesa Mapuna Anapeesna Bun criopra BoJieii6o, rpymna DHII-1¢
e Copppmaame Leend SHBApL | (eBpassL | MapT | anpesb Maii HIOHb | HIOJIb aBrycr | cenrsiOpe | OKTAOPL | HOSIOPL | Aexadphb
n/n MarepuaJjaa* 4aCcoB
g Oome fuaies 93 10 6 5 8 6 : 22 14 8 7 4 3
IIOATOTOBKA
5 CnenunanbHas pusnueckas 40 3 4 5 5 5 5 i i 5 4 4 )
MIOIrOTOBKA
3 TexHuueckas moaroToBKa 70 7 7 6 7 7 7 5 > 3 7 4 11
TakTuueckas,
4 - | THOPCIERCON, 44 2 4 3 3 4 4 . 5 5 5 5 4
IICUXOJIOrMYeCKast
HOATOTOBKA
MenuruHCcKye, METUKO-
OHOJIOTHYECKHE,
S. BOCCTAHOBHTEJIbHbIE 8 - - - - - 4 - - - - - 4
MEPOIPUSTHS,
TECTUPOBAHHNE M KOHTPOJIb
5 | CIILEAR 57 6 5 5 5 4 4 4 5 5 5 5 4
HOATOTOBKA
BCEI'O YACOB: 312 28 26 24 28 26 24 28 26 26 28 22 26

* - conepikaHIe MaTepHaia, Kak B (heepalbHBIX CTaHAapTax TOpP BUIAM CIOPTA

CornacosaHo: 3amecTuTeNb AUPEKTOPA /Z

S me\gwog(k



YTBEPX]]
Hupextop

« » V/ 20 r.
[TAH-TPAGUK A
Pacnpenenenue yueOHO-TPEHHPOBOUHBIX 9acoB Ha 2024 roj
Tpenep Kponauesa Mapuna Anapeesna Bun criopra BoJeiioa, rpymma JHII-1¢
Ne Coaep:xanue Bcero B
AHBAPL | (eBpasb | MapT | anpeisn Maif HIOHb HIOJIb aBIyCT ceHTa0pL | OKTSAOPL | HOSIOpHL | Aexabphb
n/n marepuaja* 4acoB
7. | O0omas dusirseckas 93 10 5 5 5 8 3 22 14 8 6 4 3
HOJIrOTOBKA
8 Cnenuanbhas Gpusnueckas 40 3 6 5 5 5 3 _ ) 5 4 4 ;
MIOZITOTOBKA
9 Texnuueckas moarorosxa 70 7 7 7 7 7 7 2 5 3 7 2 9
TakTuueckas,
1g, | TeOpeREeCial, 44 2 3 2 4 4 3 - 6 6 6 5 3
MICUXOJIOTHYECKAsT
IIOJITOTOBKA
MenunuHcKYe, METUKO-
ouonornyeckue,
11. | BoCcCTaHOBUTENBHBIE 8 . - - - - 4 - - - - - 4
MEpPOIPHUSTHS,
TECTHPOBAHHUE U KOHTPOJIbL
3, |~dEENEA T 57 6 5 5 5 4 4 4 4 4 5 4 7
IIO/ITOTOBKA
BCEI'O HACOB: 312 28 26 24 26 28 24 28 26 26 28 22 26

* - conepxanue MaTepuana, Kak B QelepaNbHBIX CTAHAPTAX O BULAM criopra

CornacoBano: 3amecTuresns TUpeKTOpa

MM MOQW%&




VTBEPXKJIAIO
Hupextop
MAY I[(i%_\OP «Crapm»
e /
<<_>>/ A 20
[TAH-I'PADOHK
Pacrnipenenenne yueOHO-TpeHIPOBOYHBIX YacoB Ha 2024 ron
Tpenep Kponayesa Mapuna AnapeeBHa Bun criopra BoJeii6o., rpymma DHII-1
Ne Copnepxranue Bcero " "
sIHBaph | (eBpaIbL | MapT | anpeanb Mmaii HIOHb | HIOJIb aBrycr | cenrsiop, | OKTAGpPL | HOsOpL | mexadpb
n/n mMarepuaga* 4acoB
13, | Q0mas dsmiecka 93 8 6 8 5 6 4 | 20 16 6 5 6 3
TIOATOTOBKA
14. CrnenumanbHas Gusznueckas 40 3 3 5 5 5 5 ) ) 4 % 5 i}
MOATOTOBKA
15, TexHuveckas MOArOTOBKA 70 7 7 7 7 7 7 ’ 2 3 6 6 9
TaxTuueckas,
15, | TeOPwCHHECORn, 44 2 3 3 4 4 2 ; 6 6 5 6 3
MICUXOJIOTHYECKAs
OATOTOBKA
Menununckue, MEIUKO-
OMOJIOTHYECKHE,
17. | BoccTaHOBUTENHHBIE 8 - - ~ - . 4 - - - - - 4
MEPONPUATHS,
TECTHPOBAHUE U KOHTPOJIb
5, [ 57 6 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5
MOATOTOBKA
BCET'O YACOB: 312 26 24 28 26 26 26 26 28 24 26 28 24

* - cozmeprkaHue MaTepuaa, Kak B (perepaibHbIX CTAHAAPTaX MOP BUAAM CIIOPTa

CornacoBano: 3amecturens TUPEKTOPA 424 /W




VTBEPXJIAIO

Hupexrop //
MAY J10 }Z, OP «Crapm»
fuds / /
€00 / 20 1
IUIAH-I'PAD®UK
Pacnpenenenne yueOHO-TpeHHPOBOUHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep Ilarpymes Baagumup Baaguciaasosuu Bun criopra BoJieii6o., rpynmna JHII-1
Ne Conep:xanue Bcero o
SHBAPL | eBpaIb | MApPT | anpesn Maii HIOHb HIONHL | ABTYCT | CEHTAOpPHL | OKTSAOpL | HOSIOpL | Aexadpn
n/m MartepuaJa* 4acoB
, | O EECS 94 6 6 6 6 8 10 20 8 6 6 6 6
MOJATOTOBKA
5 CneuunanbHas pusndeckas 40 i 4 4 4 4 ) ) 4 4 4 4 4
IIOATOTOBKA
3 Texnnyeckas moaroroBka 70 5 6 6 6 6 6 ] 3 5 5 5 4
TaxTuueckas,
, o SEREEEVEAC, 44 4 4 4 4 4 4 - 4 4 4 4 4
IICUXOJIOTHYECKast
MOATOTOBKA
MenuuuHckre, MEIUKO-
OMOJIOTHYECKHE,
5. | BoccTaHOBUTENLHEIE 7 3 - - . - 2 - - - - - 2
MEPOTIPHSITHSI,
TECTUPOBAHME U KOHTPOJIb
g, - | AEeEpRIIE 57 6 6 4 6 6 2 - 2 5 11 5 4
TIOATOTOBKA
BCET'O YACOB: 312 28 26 24 26 28 24 28 26 24 30 24 24

* - conepkaHMe MaTepHala, KaK B henepaibHbIX CTAHIAPTAX TOP BUAAM CIIOPTA

/“&L\L&uov\woga\

CornacosaHo: 3amecTHTeNb AUPEKTOPA




VTBEPX/IAIO

Jupexrop
MAY I[O/?KKOP «Crapm
i /

«_» 20
IIAH-IT'PA®HK
Pacnpenenenne yueOHO-TpEHUPOBOYHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep larpymes Baaauvup Baagucaasosuu Bun criopra BoJieii6o.1, rpymnma JHII-3
Ne Conepxxanue Bcero .
SAHBApL | (eBpaib | MapT anpeJib Maii HWIOHb U0 | ABIYCT | ceHTsiOph | OKTSIOpL | HOSIOpL | AeKadphL
n/n MaTepuajga* 4acoB
g, | Cfmax GuRHrCeka 119 8 7 6 6 8 20 26 6 8 8 8 8
IIoOATOTOBKA
5 CreunanpHas pusmyeckas 50 5 5 5 5 5 ) i 5 5 5 5 5
IIOoATOTOBKA
g, | TeRHUEaD! GIIOIOERE. 4oy 8 8 8 8 8 8 10 10 10 8 6 8
TakTudeckas,
4, || TOOPSETHE, 68 7 7 7 7 7 : . 7 7 7 7 5
HNCUXOJIOTUYECKAsA
IIOoATOTOBKA
MenuiLuHCKIHEe, MEIUKO-
OHOJIOrHYECKHE,
5. | BOCCTAaHOBUTENLHBIE 10 4 - - - 4 - - - - - - 2
MEpPONPHUATHS,
TECTUPOBAHUE U KOHTPOJIb
I R e 69 4 7 8 10 4 4 - 8 4 g 6 6
IIOATOTOBKA
BCET'O YACOB: 416 36 34 34 36 36 32 36 36 34 36 32 34

* - coneprkaHUe Martepuala, Kak B GenepanbHbIX CTaHAapTax Mop BHOAM CIIOPTa

/\\,&.V—&/]gg¥gg L&gg N

CormacoBaHo: 3aMeCTUTENb AUPEKTOPA




YTBEPXJIAIO

Hupekrop /7
MAY 10 %(OP «Crapm»
]
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, I[JIAH-I'PA®HK
Pacnpenenenue yueOHO-TpeHUPOBOYHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep Harpymes Baapumvup BaagucaaBosuy Bua criopra BoJieiito., rpymmna YTI(ICC)-2
Ne Copepxanue Bcero .
siHBApL | eBpanb | Mapr anpeJs Maii HIOHb | HWIOJIb | aBrYCT | CEHTSIOpHL | OKTAOpPL | HOAOPH | JeKabpsn
n/m MarepHaJjaa* 4acoB
1, | Qbwas busirecicas 129 | 14 8 8 5 10 16 | 34 | 14 5 5 4 6
TIOIrOTOBKA
7 CrnenuanbHast pusngeckas 90 10 10 10 10 10 ) ) ) 10 10 10 10
IONrOTOBKA
3 Y4acTHe B CHOPTHUBHBIX 45 i 5 5 5 5 5 i ) 5 3 5 5
COPEBHOBAHUSIX
4 | TexHIMIECKAS MOAOTOBKA. | 455 | 1 10 10 10 10 15 | 20 | 20 20 10 10 10
TakTuyeckas,
5, | OPSTHEBERAR, 120 | 10 15 15 15 10 - - - 10 15 15 15
IICUXOJIOTMYECKast
MOATOTOBKA
6. HHCTPyKTOpCKaﬂ 51 10 ) ) 2 5 ) ) ) _ _ 2 2 ’
CyIerckasi MpaKTHKa
MenuiHCcKUE, MEIUKO-
OHMOJIOrHYecKue,
7. | BOCCTaHOBHUTEIbHbBIE 10 4 - - - - 4 . a - ) - 2
MEPOIIPUSITHUS,
TECTUPOBAHHE U KOHTPOJIb
g | HHTerpanbuas 65 6 . 4 4 7 11 = 17 4 4 2 -6
IIOATOTOBKA
BCEI'O YACOB: 624 54 48 54 51 54 51 54 51 54 51 48 54

* - comeprxaHue MaTepuaia, Kak B HemnepanbHbIX CTAHAapTax MOp BUAAM CIIOpTa

CornacoBano: 3amecTUTENb TUPEKTOPA

SR SR
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i
2

20

Pacnpenenenune yueOHO-TPEHHPOBOUHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep YkoaoB Koncrantun JImurpuesny Bun criopra dyrdea, rpynma JHII-1

4

T.

Ne
/1

Copepsranue
MarepHaaa*

Bcero
YAaCoB

SIHBapb

deBpann

mapT

anpeiib

Mait

HIOHb

HIJIb

aBIycT

CeHTsiopb

OKTSIOpb

HOSIOPb

nexabpb

OO6mas
¢busngeckast
MOArOTOBKA

40

1,30

>

1,30

1,30

15

1,30

1,30

>

1,30

>

TexHuueckas
OArOTOBKA

105

10

10

10

10

10

17,30

7,30

3

5,30

3,30

>

Taxkrugeckasl,
TEOpETUUECKA,
ICUXOJIOTHYECKas
MOATOTOBKA

MenunuHcKue,
MEIIUKO-
OUOJIOTHYECKHE,
BOCCTAHOBHTEHH
bI€ MEPOTIPUSITHSL.
Tecruposanmue u
KOHTPOJIb

1,30

)

1,30

HHurerpanbHas
IIOArOTOBKA

75

5,30

5,30

>

3,30

10,30

10,30

11,30

BCEI'O
YACOB:

234

21

18

19,30

19,30

21

18

21

19,30

19,30

19,30

18

19,30

* - comepxKaHue MaTepuaa, Kak B ¢)ez{epam>7m CTaHAapTax Mop BUIAM CIIOpTa

Cornacosano: 3amecTuresb AUPEKTOPa
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Hupexrop

IIIOP «Crapt»

20

Pacnpenenenune yaeOHO-TpeHUPOBOUHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep Ykouo0B Koncrantun JImurpuesuy Bua ciopra ¢pyréos, rpymma DHII-2

I.

Conepxanue
MarTepuajia*

Bcero
JacoB

STHBaph

deBpain

MapT

anpeJib

HUHOHb

HIJIb

aBrycr

CeHTsI6pb

OKTSIOpH

HOSIOPH

JeKabpb

Obmas
busnveckas
NOJTOTOBKA

48

12

Texunueckas
IIOATOTOBKA

137

12

11

13

13

11

16

13

12

12

12

TakTuueckas,
TEOpETHUYIECKas,
MCUXOJIOTUYECKAS
MOATOTOBKA

MenuimHCcKUE,
MEUKO-
OuoOTHYECKHE,
BOCCTaHOBUTEIIbH
bI€ MEPOITPUSITHS.
TecTupoBanue u
KOHTPOJIb

HnrerpanpHas
NOJTOTOBKA

112

10

11

12

11

10

10

11

12

BCEI'O
YJACOB:

312

28

24

26

26

26

26

28

26

26

26

24

26

* - comepKaHHe MaTepuana, Kak B (heepanbHbIX CTaHAAPTaX MO BUAM CIIOPTA

AR K&LQ%MM?O\

Cornacosano: 3amecTurelb AUPEKTOPA



YTBEPXK/I

JupexTtop
MAY J1

TJIAH-TPAGUK o
Pacnipenenenune yue6HO-TpeHUPOBOUHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep Yxoa0B Koncrantun JImurpuesuy Bun criopra dyr6oa, rpynma JHII-3

0

e Conep KaHue Bcero SIHBapb despanb MapTt anpeib Maii HIOHb HIOTb aBrycT CeHTAOpHL | OKTAOpL | HOSIGPH | JAeKabpb
n/m Marepuaaa* 4acoB '

OO6mas
1. | dusuueckas 67 8 1 1 1 28 4 6 14 1 1

NOATrOTOBKA

Texuuueckas

2. | IOArOTOBKA 180 20 16 16 16 4 18 30 5 15 10 19 11

TaxTrueckas,
TEOPETHYECKAs, 6
IICUXOJIOrHYEeCKast
ITOATOTOBKA

MenunmHckue,
MEITUKO-

4. | Guonoruyeckue, 8 2 2 4 - - = - - . . . =
BOCCTAHOBUTEJIbH
bI€ MEPOIPUSITUS

TectupoBanue u
KOHTPOJIb

6 ; - - : ; 2 - ; % ) 2 -

HnrerpanbHast
IIOATOTOBKA

149 6 12 14 16 4 10 - 15 20 20 9 23

BCEI'O
YACOB:

416 36 32 36 34 36 34 36 34 36 34 32 36

* - comepskaHue MaTepuaia, Kak B (penepanbHbIX CTAHNAPTAX MOp BUAM CIIOPTa

CornacoBano: 3amecTuTeNs qUPEKTOPa A& &“U?WOZ\




Jupexrop
MAY ITIOP «Crapt»
: / /
« » / 20 1.
IUIAH-TPAOUK
Pacnpenenenune yueOGHO-TpeHUPOBOUHBIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep Ykouos Koncranrun /Imurpuesud Bua ciopra dyr60., rpynma YTI(ICC)-2
Ne CONEpanuE Beero SIHBAphb (epann MapT afnpesb Maii HIOHB HIOTb aBrycT CeHTsI0ph | OKTSA0pPL | HOSIOpH | Aexkalbpb
n/n MaTepuaJa* 4acoB
| OomErRedy 85 13 6 6 2 21 2 21 9 1 1 1 2
TIOIOTOBKA
CrieruansHas
2. dm3mueckas 56 5 6 4 4 4 7 8 3 4 3 3 5
IIOITOTOBKA
3 VYyacTre B CIIOPTHBHBIX 43 3 4 4 3 3 4 ) 5 4 4 5 7
COPEBHOBAHMIX
g, | JEemuseomay 236 14 14 25 18 8 22 19 27 27 14 24 24
IIOATOTOBKA
TaxTuueckas, 21 2 2 2 2 - 2 - - 2 2 2 5
5. | Teopemmieckad, 14 1 1 1 2 1 1 1 - 2 2 1 1
TICHXOJIOT MUECKast
TIO/ITOTOBKA 10 1 1 i} 1 - - - - 2 2 1 1
HucrpyxTopekast 1
6. Cy IeHcKast TIPaKTHKa 12 - 2 - 2 2 2 - = 2 - 2 -
MemuHcKHe, 7 - 1 1 - 2 - 2 - - 1 - -
MEJTHKO-
OHOTOTHYECKHE,
7 BOCCTaHOBUTEJIHHBIE 5 ) ) ) ) ) ’ ) ) ) 1 5 )
MEPOTIPYATHST
TecTUpoBaHuE U
KOHTPO/TH
g, | Heerpamsiy 135 12 1 13 16 11 12 - 13 9 19 1 8
IIOITOTOBKA
BCETO
624 51 48 57 50 52 54 51 54 53 49 52 53
YACOB: ' ‘

* - comepikaHUe mMarepHaia, Kak B (eepaibHbIX CTaHIapTax Mop BUAAM CIIOpPTa

CornacoBano: 3amecTuTeNb TUPEKTOPA / R\’)L \L& fa Q%!“ ) Ségz\
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VTBEPXKJIA

Jupextop /-
«ZIIOP «Crapt

/2]

MAY [T

J

Ny

Pacnpenenenue yueOHO-TpeHUPOBOUHEIX YacoB Ha 2024 rox
Tpenep I'pedénkn Asexcanap Asiexcanaposuy Bun ciopra ¢yr60., rpynna JHII-2

20

Ne
/1

Coaep:xanue
MaTepuaaa*

Bceero
JACOB

SIHBapb

deBpann

MapT

anpeynb Mai

HIOHb

HHJIb

aBrycT

CEeHTSIOpb

OKTSIOpb

HOSIOPH

Jexabpb

Obmmast
busnueckas
HOJIFOTOBKA

48

13

Texuuueckas
IIOATOTOBKA

137

12

12

12

12 13

11

13

12

12

13

12

TakTuyeckas,
TEOpeTUIecKasl,
IICUXOJIOTHYECKAs
MOArOTOBKA

0,30

2

0,30

2

- 0,30

2

1,30

b

0,30

b

0,30

2

0,30

MenuuuHckue,
MEIUKO-
OHo0ruYecKue,
BOCCTAHOBHTEJIBHBI
€ MEPOTIPUSATHSI,
TECTUPOBAHKE U
KOHTPOJIb

10

HurerpanbHast
[IOATOTOBKA

112

6

8

11

11,30 | 9,30

14,30

12,30

8,30

11

10

BCET'O YACOB:

312

26,30

24

27,30

25,30 27

25,30

26,30

27,30

24

26,30

27,30

¥ - comepkaHe MaTepuana, Kak B GefiepabHbIX CTAHAAPTAX MO BUAAM cropra

A A

Cornacosano: 3amecrurens qupekTopa




